
FÖRORD. 

Stockholms kommunalkalender föreligger här i sin 6:te år-
gång. I densamma hafva, förutom åtskilliga af utvecklingen 
betingade kompletteringar, en del fullständiganden och omarbet-
ningar af äldre uppgifter blifvit gjorda, delvis med ledning af 
förslag och påpekanden, som af intresserade insändts till Statis-
tiska kontoret. Då det visat sig att Kalendern ofta användes 
som källa vid framställningar af kommunala institutioners upp-
komst och utveckling, hafva särskildt de historiska uppgifterna i 
denna årgång gjorts något fylligare. -- Å andra sidan hafva en 
del inskränkningar i andra hänseenden på grund af särskilda om- • 
ständigheter mast vidtagas i denna årgång. Då Stadsfullmäktige 
först den 18 mars detta år fullständigt afslutat behandlingen af 
Stadens stat för år 1912 och denna därför ännu i midten på april 
icke förelåg utarbetad i definitivt skick, måste Kontoret, för att 
kunna efterkomma Stadsfullmäktiges beslut om Kalenderns ut-
gifvande inom april månad, för året utesluta de eljest förekom-
mande sammanställningarna af inkomster och utgifter äfvensom 
den detaljerade framställningen af de olika befattningshafvarnas 
uppdelning i de olika lönegrupperna. Slutsummor för de olika 
institutionernas stat hafva dock i regel kunnat införas ur redan 
tillgängliga handlingar. Då dessa siffror emellertid erhållits så 
sent, att de kunnat införas först i de till tryckning nedsända 
korrekturen, nödgas Kontoret reservera sig för möjliga fel. 

Till ledning vid Kommunalkalenderns användning meddelas 
här nedan några ord angående dess plan. 

Kalendern är uppdelad i trenne hufvudafdelningar, Kalender-
afdelningen, Statistiska afdelningen och Personalafdelningen. 

I K alenderafdelningen upptagas institutioner och befatt-
ningshafvare i den ordning och i det sammanhang, som de olika in-
stitutionernas samhörighet kräfver. För hvarje institution finnas i 
regel några upplysande ord angående densammas tillkomst och 
ändamål samt befattningshafvarnes åligganden och befogen-
het, hvarjärnte dithörande lagar, instruktioner, reglementen 
eller taxor angifvas äfvensom aflöningar och stat (för år 1912). 
För de befattningshafvare, hvilkas löner vid 1911 års löneregle-
ring fastställts efter då antaget lönesystem, har aflöning angifvits 
endast med en siffra, utvisande till hvilken lönegrupp vederbö-
rande hör; för begynnelse- och slutlöner äfvensom öfriga förmå-
ner inom de olika grupperna lämnas en redogörelse å sidan 259. 
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I denna afdelning angifvas beträffande personal endast tillnamn och 
initialer, hvarvid dock märkes, att vid förtr o endeup p drag inne-
hafvarens yrke, befattning eller ev. titel utsättes; om innehafva-
ren är stadsfullmäktig, har äfven detta angifvits. För kvinnor 
har i regel hufvudförnamnet utskrifvits. Med en * framför ett 
namn har, i fråga om förtroendeuppdrag afseende tid öfver 
ett år, angifvits, att vederbörande under eller med utgången 
af innevarande år eller eventuellt arbetsår är i tur att afgå från 
det innehafda uppdraget. Några hänvisningar angående en 
befattningshafvares upptagande å annat ställe i Kalendern på 
grund af annan tjänst förekomma ej, för så vidt icke förenanclet 
af tjänsterna i 'fråga är obligatoriskt eller häfdvunnet. För vin-
nande af upplysning angående en persons samtliga i Kalendern 
upptagna tjänster eller uppdrag hänvisas till Personalafdel- 
ningen. • 

I Kalenderns Statistiska afd elning lämnas diverse uppgifter 
angående stadens indelning (med kartor), folkmängd, aflöningsför-
hållanden, taxering, utskylder m. m., hvarjämte en „större öfver-
siktskarta öfver. Stockholm i färger är bifogad. A en mindre 
karta med därtill hörande tabell och text meddelas uppgifter 
rörande Stadens landtegendomar. De i egentlig mening statistiska 
uppgifterna i denna afdelning hafva afsiktligt gjorts knapphändiga, 
emedan Staden i den af Kontoret årligen utgifna Statistiska års-
boken äger en i detta hänseende rätt uttömmande.  publikation. 

I Personalafdelningen upptagas — med några få i Kalen-
derafdelningen särskildt angifna undantag — samtliga i Kalender-
afdelningen förekommande personer i bokstafsordning, hvarvid, så 
vidt det varit möjligt, uppgifter lämnas för hvar och en angående 
fullständigt namn, födelsear, titlar, tjänster och befattningar (kö-
rande kommunala och kyrkliga förtroendeuppdrag se nedan) med 
utnämningsår, svenska ordnar och utmärkelser, adress och telefon 
(för »Stockholmstelefon» har bibehållits den äldre; gängse beteck-
ningen allm.). Därjämte meddelas med särskild stil förteckning 
å kommunala m. fl. förtroendeuppdrag med uppgift om tid för 
uppdraget. Rörande stadsfullmäktige- och riksdagsmannauppdrag 
har dessutom den tid enahanda uppdrag förut innehafts an-
setts böra angifvas. För uppdrag i allmänhet ha dylika upp-
gifter ej konsekvent kunnat erhållas, hvarför uppgiftslämnan-
det inskränkts till det ofvan angifna. Endast sådana förtroende-
uppdrag, som afse i Kalenderafdelningen införda institutioner, ha 
här upptagits. 

Upplysningar från vederbörande chefer, tjänstemän eller 
befattningshafvare äro naturligen i stor utsträckning anlitade, 
hvarjämte tillgänglig kalender- och matrikellitteratur utnyttjats. 
Till kontroll å uppgifterna ha dessa i korrektur öfversändts till 
samtliga institutioner. Personalafdelningens uppgifter om där 
upptagen person hafva tillställts hvarje sådan antingen direkt 
eller genom förmedling af vederbörande institutions kansli. I regel 
ha utsända korrektur snabbt och beredvilligt återsändts i gran-
skadt skick. 

IV 



Förord. 

Uppgifter äro medtagna för tiden intill nedanskrifna datum 
(de senaste å sid. 458). 

Närmaste ledningen af redaktionsarbetet har varit anförtrodd 
åt aktuarien i Kontoret Henning Karlson. 

I likhet med föregående år är i Kalendern infogadt ett afskilj-
bart blad, afsedt för beriktiganden eller förslag till  förbättringar. 

Stockholms stads statistiska kontor den 24 april 1912. 

J. GUINCHARD. 
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Förkortningar 
se närmare sid. 283. 

* framför ett namn anger i fråga om förtroendeuppdrag, afseende tid öfver ett år, 
att vederbörande under eller med utgången af innevarande år eller eventuellt arbetsår är 
i tur afgå från det innehafda uppdraget. 

(5) efter en befattningshafvares titel angifver, att befattningen åtnjuter löneför-
måner enligt grupp 5 i det år 1911 för vissa Stadens befattningshafvare antagna löne-
system; se sid. 259. 
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